
   

UCHWAŁA NR XV/104/25 

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 – 2030 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 226 i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr X/70/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 – 2030 zmienionej 

uchwałami: 

- nr XI/84/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 15 stycznia 2025 r.  

- nr XII/87/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 6 lutego 2025 r. 

- nr 172/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 7 lutego 2025 r.  

- nr XIII/92/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 lutego 2025 r.  

- nr XIV/101/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 marca 2025 r.  

wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) wymieniony w §1 ust. 1 załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa – otrzymuje brzmienie 

określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

 

2) wymieniony w §2 załącznik nr 2 – Wykaz Przedsięwzięć do WPF  – otrzymuje brzmienie     

       określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                          

                                                                                            Przewodniczący                                                

                                                                                              Rady Powiatu                                                       
 

                                                                                                                               

                                                                                                                           Mirosław Drzazga      

 
  

  

  



Załącznik nr 1
do Uchwały nr XV/104/25
Rady Powiatu Jarocińskiego
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 171 825 844,98 151 406 332,78 64 105 437,51 6 793 173,65 43 304 276,45 20 790 335,13 16 413 110,04 0,00 20 419 512,20 4 200,00 20 415 312,20

2026 154 983 959,49 151 500 855,09 66 285 022,39 7 024 141,55 43 394 906,59 17 240 788,70 17 555 995,86 0,00 3 483 104,40 0,00 3 483 104,40

2027 156 035 293,99 156 035 293,99 68 273 573,06 7 234 865,80 44 696 753,79 17 758 012,36 18 072 088,98 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 158 813 279,88 158 813 279,88 69 639 044,52 7 379 563,12 45 590 688,87 18 113 172,61 18 090 810,76 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 161 989 545,48 161 989 545,48 71 031 825,41 7 527 154,38 46 502 502,65 18 475 436,06 18 452 626,98 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 165 229 336,39 165 229 336,39 72 452 461,92 7 677 697,47 47 432 552,70 18 844 944,78 18 821 679,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 167 593 646,24 137 717 858,64 95 182 283,11 3 561 360,12 0,00 476 419,37 0,00 0,00 29 875 787,60 29 655 787,600,00 2 166 267,56

2026 152 403 135,49 136 921 538,85 95 763 314,16 1 256 193,08 0,00 250 000,00 0,00 0,00 15 481 596,64 8 886 835,210,00 0,00

2027 155 754 449,99 140 335 673,02 98 157 397,01 840 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 15 418 776,97 0,000,00 0,00

2028 159 632 435,88 142 799 666,48 100 120 544,95 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 832 769,40 0,000,00 0,00

2029 162 808 701,48 145 655 659,81 102 122 955,85 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 153 041,67 0,000,00 0,00

2030 166 048 372,39 148 568 773,01 104 165 414,97 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 479 599,38 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 4 232 198,74 3 840 000,00 1 607 801,26 0,00 0,00 279 934,12 0,00 26 880,00 0,00

2026 2 580 824,00 2 580 824,00 819 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 280 844,00 280 844,00 819 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 -819 156,00 0,00 819 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 -819 156,00 0,00 819 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 -819 036,00 0,00 819 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 1 300 987,14 0,00 0,00 0,00 5 840 000,00 3 840 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 819 176,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 819 156,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 819 156,00 819 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 819 156,00 819 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 819 036,00 819 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 4 500 000,00 0,00 13 688 474,14 15 296 275,400,00

2026 x x x x 0,00 1 100 000,00 0,00 14 579 316,24 15 398 492,240,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 15 699 620,97 16 518 776,970,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 16 013 613,40 16 832 769,400,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 16 333 885,67 17 153 041,670,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 16 660 563,38 17 479 599,380,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 3,30% 11,03% 14,26% 15,49% TAK TAK

2026 2,72% 11,05% 14,02% 15,24% TAK TAK

2027 0,87% 11,43% 13,16% 14,39% TAK TAK

2028 0,00% 11,39% 12,35% 13,58% TAK TAK

2029 0,00% 11,39% 11,53% 12,75% TAK TAK

2030 0,54% 11,38% 10,90% 12,13% TAK TAK

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 668 484,25 651 784,25 522 297,02 3 114 365,88 3 114 365,88 3 076 165,02 905 132,17 888 432,17 689 162,10

2026 248 370,00 248 370,00 183 009,47 3 483 104,40 3 483 104,40 3 483 104,40 260 370,00 260 370,00 183 009,47

2027 235 720,00 235 720,00 173 688,42 0,00 0,00 0,00 247 720,00 247 720,00 173 688,42

2028 238 470,00 238 470,00 175 714,74 0,00 0,00 0,00 250 470,00 250 470,00 175 714,74

2029 98 526,19 98 526,19 72 598,25 0,00 0,00 0,00 106 988,09 106 988,09 72 598,25

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 4 294 531,37 4 294 531,37 2 994 557,61 29 123 508,88 6 192 171,28 22 931 337,60 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 5 603 885,35 5 603 885,35 3 483 104,40 12 848 381,03 3 961 545,82 8 886 835,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 662 400,00 1 662 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 317 470,00 317 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 106 988,09 106 988,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 3 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik nr 2
do Uchwały nr XV/104/25
Rady Powiatu Jarocińskiego
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 49 708 789,48 29 123 508,88 12 848 381,03 1 662 400,00 317 470,00 106 988,09

1.a - wydatki bieżące 15 616 471,57 6 192 171,28 3 961 545,82 1 662 400,00 317 470,00 106 988,09

1.b - wydatki majątkowe 34 092 317,91 22 931 337,60 8 886 835,21 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

12 631 235,12 5 182 963,54 5 864 255,35 247 720,00 250 470,00 106 988,09

1.1.1 - wydatki bieżące 2 301 405,34 888 432,17 260 370,00 247 720,00 250 470,00 106 988,09

1.1.1.1 Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie
kaliskim -

POWIATOWE
CENTRUM POMOCY

RODZINIE W
JAROCINIE

2024 2029 1 369 238,09 247 720,00 260 370,00 247 720,00 250 470,00 106 988,09

1.1.1.2 FACHOWCY Z ZSP NR2 NA RYNKU EUROPEJSKIM  -

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADPODSTAWOWY

CH NR 2 IM.
EUGENIUSZA

KWIATKOWSKIEGO W
JAROCINIE

2024 2025 299 099,47 298 385,86 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym
w Jarocinie   -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 383 058,20 300 958,16 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4 Zawodowcy poszerzają horyzonty  -

ZESPÓŁ SZKÓŁ
PONADPODSTAWOWY

CH NR 2 IM.
EUGENIUSZA

KWIATKOWSKIEGO W
JAROCINIE

2024 2025 250 009,58 41 368,15 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 10 329 829,78 4 294 531,37 5 603 885,35 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w powiecie jarocińskim
dla potrzeb nowoczesnej gospodarki  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 9 798 910,00 4 119 464,65 5 603 885,35 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym
w Jarocinie   -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 530 919,78 175 066,72 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 37 077 554,36 23 940 545,34 6 984 125,68 1 414 680,00 67 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 13 315 066,23 5 303 739,11 3 701 175,82 1 414 680,00 67 000,00 0,00

1.3.1.1 Prowadzenie Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w
Dobieszczyźnie  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2022 2026 42 121,62 7 222,22 7 222,22 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6



L.p. Limit 2030 Limit
zobowiązań

1 0,00 29 038 640,76

1.a 0,00 6 076 980,26

1.b 0,00 22 961 660,50

1.1 0,00 3 536 467,67

1.1.1 0,00 1 753 980,26

1.1.1.1 0,00 1 113 268,09

1.1.1.2 0,00 298 385,86

1.1.1.3 0,00 300 958,16

1.1.1.4 0,00 41 368,15

1.1.2 0,00 1 782 487,41

1.1.2.1 0,00 1 607 420,69

1.1.2.2 0,00 175 066,72

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 25 502 173,09

1.3.1 0,00 4 323 000,00

1.3.1.1 0,00 0,00

Strona 2 z 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.2 Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem"  - Zespół Szkół
Specjalnych 2022 2026 592 342,55 126 500,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w latach 2024-
2026 -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 4 733 591,64 1 803 092,40 1 406 897,55 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym
w Jarocinie   -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 230 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Zarządzania zakupami energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego
w Jarocinie oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Jarocińskiego w
latach 2024-2025 -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 18 302,40 9 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6

Zapewnienie utrzymania operatorskiego Systemu EDM
umożliwiającemu prowadzenie przez: Szpital Powiatowy w Jarocinie
sp. z o.o. elektronicznej dokumentacji medycznej, w tym usług e-
dokumentacja i e-rejestracja -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2028 335 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00

1.3.1.7 Usługa dostępu do Internetu - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 2 546,40 1 273,20 530,50 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 Utrzymanie wraz z wsparciem technicznym Biuletynu Informacji
Publicznej  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 2 091,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9 Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych oraz odbiór wycofanych z
obiegu tablic -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2023 2025 473 181,00 155 227,73 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Kompleksowe wykonanie usług sprzętowych i transportowych przy
zimowym utrzymaniu dróg powiatowych na terenie powiatu
jarocińskiego  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 606 544,00 606 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11 Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Żerków  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 300 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12 Świadczenie usług telekomunikacyjnych  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 32 472,00 16 236,00 6 765,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.13 Usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Jarocińskiego  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 147 073,20 63 000,00 41 518,55 0,00 0,00 0,00

1.3.1.14 Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Powiatu
Jarocińskiego - komunikacyjne  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 81 173,42 41 013,99 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15 Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Powiatu
Jarocińskiego - mienie  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 573 840,00 286 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16 Umowa najmu systemu monitorowania pojazdów oraz świadczenia
usług  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 4 612,50 2 298,87 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.17 Zakup praw jazdy oraz druków dowodów rejestracyjnych  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2025 2027 3 000 000,00 988 320,00 1 000 000,00 1 011 680,00 0,00 0,00

1.3.1.18 Kierowanie i nadzorowanie prac przy zimowym utrzymaniu dróg na
terenie Powiatu Jarocińskiego  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 44 833,50 34 870,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19 Prowadzenie specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób
doznających przemocy domowej - 15 miejsc  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2025 2026 1 253 250,00 660 000,00 593 250,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20 Utrzymanie ze wsparciem technicznym Biuletynu Informacji Publicznej
-

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2025 2026 2 091,00 1 599,00 492,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.21 Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych oraz odbiór wycofanych z
obiegu tablic  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2025 2027 840 000,00 168 000,00 336 000,00 336 000,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 23 762 488,13 18 636 806,23 3 282 949,86 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Przebudowa dróg na terenie powiatu jarocińskiego polegająca na
dobudowie chodników  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2023 2025 1 664 106,65 1 596 406,65 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6



L.p. Limit 2030 Limit
zobowiązań

1.3.1.2 0,00 253 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00

1.3.1.4 0,00 230 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00

1.3.1.6 0,00 0,00

1.3.1.7 0,00 0,00

1.3.1.8 0,00 0,00

1.3.1.9 0,00 0,00

1.3.1.10 0,00 0,00

1.3.1.11 0,00 0,00

1.3.1.12 0,00 0,00

1.3.1.13 0,00 0,00

1.3.1.14 0,00 0,00

1.3.1.15 0,00 0,00

1.3.1.16 0,00 0,00

1.3.1.17 0,00 3 000 000,00

1.3.1.18 0,00 0,00

1.3.1.19 0,00 0,00

1.3.1.20 0,00 0,00

1.3.1.21 0,00 840 000,00

1.3.2 0,00 21 179 173,09

1.3.2.1 0,00 1 596 406,65

Strona 4 z 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.2 Przebudowa dróg na terenie powiatu jarocińskiego polegająca na
dobudowie ścieżek rowerowych  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2023 2025 1 481 247,00 1 432 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Prace konserwatorskie i restauratorskie nawy głównej w kościele pw.
św. Andrzeja Apostoła w Golinie  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 950 000,00 465 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Rozwój infrastruktury kształcenia zawodowego w powiecie jarocińskim
dla potrzeb nowoczesnej gospodarki  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2026 65 586,25 26 736,39 38 849,86 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Remont zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Barbary oraz
zabytkowej dzwonnicy w Magnuszewicach  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 600 767,56 600 767,56 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Przygotowanie dokumentacji projektowej  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi powiatowej nr 4186 P Stęgosz-Chrzan  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2023 2025 2 601 038,54 1 963 010,54 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Przejście dla pieszych na ul. Jarocińskiej w Cielczy  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 12 000,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Przebudowa drogi powiatowej Jaraczewo-Gola-Niedźwiady – etap I  - Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2024 2025 12 123 742,13 11 521 548,09 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu jarocińskiego
polegająca na dobudowie chodników  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2025 2026 2 164 000,00 10 000,00 2 154 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 Przebudowa drogi powiatowej Żerków-Raszewy polegająca na
dobudowie drogi rowerowej  -

Starostwo Powiatowe w
Jarocinie 2025 2026 1 100 000,00 9 900,00 1 090 100,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6



L.p. Limit 2030 Limit
zobowiązań

1.3.2.2 0,00 1 432 237,00

1.3.2.3 0,00 465 500,00

1.3.2.4 0,00 65 586,25

1.3.2.5 0,00 600 767,56

1.3.2.6 0,00 259 417,00

1.3.2.7 0,00 1 963 010,54

1.3.2.8 0,00 10 700,00

1.3.2.9 0,00 11 521 548,09

1.3.2.10 0,00 2 164 000,00

1.3.2.11 0,00 1 100 000,00

Strona 6 z 6



1 

 

OBJAŚNIENIA 

PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 

 

Objaśnienia do załącznika nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Jarocińskiego 

Opisano kolumny, w których wartości uległy zmianie. 

 

1. Dochody ogółem, 1.1 Dochody bieżące, 1.2 Dochody majątkowe  

W 2025 r. zwiększa się dochody ogółem o kwotę +4.057.030,19 zł, w tym dochody bieżące  

o kwotę +2.275.569,65 zł, natomiast dochody majątkowe o kwotę +1.781.460,54 zł  

co wynika ze zmian wprowadzonych w budżecie w zakresie m.in. planów dotacji z budżetu 

państwa, planowanych do otrzymania pomocy finansowych od innych jst oraz pozyskania 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 

W 2026 r. zwiększa się dochody ogółem, w tym dochody bieżące o kwotę +336.492,00 zł  

z tytułu pozostałych dochodów. 

W 2027 r. zwiększa się dochody ogółem, w tym dochody bieżące o kwotę +336.000,00 zł  

z tytułu pozostałych dochodów.  

 

1.1.4. Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  

Zwiększenie w roku 2025 w kwocie +1.997.358,85 zł wynika z wprowadzenia do budżetu 

m.in. planowanych środków z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz zwiększeń dotacji z budżetu 

państwa i pomocy finansowej od Województwa Wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew 

miododajnych. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego wprowadzono plan 

dot. realizacji rządowego programu Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027. 

 

1.1.5. Pozostałe dochody bieżące   

W 2025 r. zwiększenie w kwocie +278.210,80 zł w związku ze zmianami w budżecie,  

gdzie dokonano zwiększenia planu m.in. z tytułu opłaty komunikacyjnej oraz środków dot. 

wpłat na organizację wycieczek szkolnych.  

 

W 2026 r. zwiększenie o kwotę +336.492,00 zł stanowiące finansowanie dla zadań bieżących 

związanych z wykonaniem i dostawą tablic rejestracyjnych oraz utrzymaniem ze wsparciem 

technicznym Biuletynu Informacji Publicznej.  



2 

 

W 2027 r. zwiększenie o kwotę +336.000,00 zł stanowiące finansowanie dla zadań bieżących 

związanych z wykonaniem i dostawą tablic rejestracyjnych oraz utrzymaniem ze wsparciem 

technicznym Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

1.2 Dochody majątkowe.1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje  

W 2025 r. zwiększenie o kwotę +1.781.460,54 zł z tytułu: 

- dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na realizację 

zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 4186 P Stęgosz-Chrzan w kwocie 1.163.010,54 zł. 

-  pomocy finansowej od Gminy Jarocin na realizację zadania Przebudowa drogi powiatowej 

nr 4193 P Wilkowyja-Łuszczanów w kwocie 618.450 zł. 

 

2. Wydatki ogółem, 2.1 Wydatki bieżące,  2.2-2.2.1.Wydatki majątkowe  

W 2025 r. wydatki ogółem zwiększają się o kwotę +4.881.826,19 zł, w tym wydatki bieżące 

zwiększają się o kwotę +2.299.365,65 zł, natomiast wydatki majątkowe zwiększają się  

o kwotę +2.582.460,54 zł, co wynika ze zmian dokonywanych w budżecie w zakresie 

planowanych do otrzymania przez powiat środków na zadania bieżące oraz inwestycyjne oraz 

zabezpieczenia przez powiat środków własnych na realizację zadań zarówno bieżących, jak  

i majątkowych.   

W 2026 r. zwiększenie o kwotę +336.492,00 zł stanowiące zabezpieczenie środków dla zadań 

bieżących związanych z wykonaniem i dostawą tablic rejestracyjnych oraz utrzymaniem  

ze wsparciem technicznym Biuletynu Informacji Publicznej.  

W 2027 r. zwiększenie o kwotę +336.000,00 zł stanowiące zabezpieczenie środków dla zadań 

bieżących związanych z wykonaniem i dostawą tablic rejestracyjnych oraz utrzymaniem  

ze wsparciem technicznym Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

2.1.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

W roku 2025 roku zwiększa się plan o kwotę +1.233.319,97 zł w związku z dokonanymi 

zmianami w budżecie przede wszystkim w zakresie wprowadzonych kwot na realizację 

rządowego programu Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027. 

 

 



3 

 

3. Wynik budżetu, 3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 

kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych  

W związku z dokonanymi zmianami w budżecie bieżącego roku następuje zmniejszenie 

nadwyżki. Nadwyżka budżetu w 2025 roku w kwocie 4.232.198,74 zł przeznaczona zostanie 

na sfinansowanie rozchodów.  

 

4.-4.4 Przychody budżetu  

W związku z dokonanymi zmianami w budżecie bieżącego roku następuje zwiększenie planu 

przychodów o kwotę +824.796,00 zł. Zwiększeniu ulega plan przychodów z lokat w kwocie 

+797.916,00 zł oraz plan przychodów z tytułu wolnych środków w kwocie +26.880,00 zł 

celem zapewnienie bilansowania budżetu. 

 

7.1 – 7.2 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

Nowelizacja wartości w roku 2025 wynika ze zmian wprowadzonych w budżecie oraz WPF. 

 

8.1 – 8.4.1 Wskaźniki spłaty zobowiązań 

W każdym roku prognozy powiat spełnia wskaźniki spłaty zobowiązań. 

 

10.1-10.1.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy  

Zmiany wynikają z nowelizacji załącznika nr 2 –Wykaz Przedsięwzięć do WPF. Dotyczą lat 

2025-2027.  

 

Objaśnienia do załącznika nr 2 Wykaz Przedsięwzięć do WPF  

W związku z podpisanymi i planowanymi do podpisania umowami: 

a) wprowadza się nowe przedsięwzięcia: 

- Utrzymanie ze wsparciem technicznym Biuletynu Informacji Publicznej, 

- Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych oraz odbiór wycofanych z obiegu tablic. 

b) aktualizuje się limit zobowiązań w pozycji 1.3.1.19.  



 Uzasadnienie  

do Uchwały nr XV/104/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 24 kwietnia 2025 r.   

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Jarocińskiego na lata 2025 - 2030 

 

 

 

Zgodnie z art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna 

i określać dla każdego roku objętego prognozą m.in. dochody bieżące oraz wydatki bieżące 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym na obsługę długu, gwarancje i poręczenia. 

Wobec projektowanych zmian w budżecie bieżącego roku dokonuje się nowelizacji 

wieloletniej prognozy finansowe powiatu, celem zapewnienia zgodności z budżetem.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

  

Za Zarząd 


